Муниципальное образование
Серовский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа N° 20

ПРОТОКОЛ № 2 от 27.05.2022 г.
заседания комиссии по противодействию коррупции

в МАОУ СОШ № 20 г. Серова

Присутствовало: 5 человек
1. Гулькина Н. В.
2. Шитова М. И.

3.

Члены комиссии:
4.

Пудова А. И.

Шилова М. В.

- директор, председатель Комиссии
- заместитель директора по правовым вопросам и
безопасности, заместитель председателя Комиссии
- секретарь-машинистка, секретарь Комиссии

- учитель русского языка и литературы,
представитель работников школы

5. Ермоленкина И. В. - заместитель директора по учебно-воспитательной
работе

Повестка дня:
1. Подведение промежзггочных итогов выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции в МАОУ СОШ №20;
2. Анализ работы по выполнению требований, установленных федеральным

законодательством: ФЗ № 223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

3. Козину Е. В., руководителя ППЭ, с отчетом о ходе и итогах проведения ГИА и ЕГЭ.
4. Анализ организации питания обучающихся МАОУ СОШ № 20.
5. Информирование работников школы об изменениях в законодательстве РФ по

противодействию коррупции.

Слушали:
1. Гулькину Н. В., директора, с отчетом о выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции МАОУ СОШ № 20 за первое полугодие 2022 г. и с докладом об
изменениях в антикоррзшционном законодательстве РФ.;

2. Скопину М. Н., главного бухгалтера, с аналитическим отчетом по выполнению требований,
установленных федеральным законодательством: ФЗ № 223 «О закупках товаров, работ, усл)т
отдельными видами юридических лиц»;

3. Козину Е. В., руководителя ППЭ, с отчетом о ходе и итогах проведения ГИА и ЕГЭ.
4. Рзаеву О. А., ответственного за организацию питания обучающихся МАОУ СОШ № 20, с

отчетом о качестве предоставляемых услуг по организации питания в МАОУ СОШ № 20;

Решили:
1. Принять отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции МАОУ

СОШ № 20 за I полугодие 2022 года (единогласно).
2. Актуализировать материалы по противодействию коррзшции на сайте школы.

\  3. Принять аналитический отчет по выполнению требований, установленных федеральным
законодательством: ФЗ № 223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (единогласно).

4. Принять отчет о ходе и итогах проведения ГИА и ЕГЭ (единогласно).
5. Принять отчет об организации питания в МАОУ СОШ № 20 (единогласно).
6. Актуализировать материалы по противодействию коррзпции на сайте школы.

Председатель комиссии
Зам. председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:

Н. В. Гулькина
М. И. Шитова
А. И. Пудова
М. В. Шилова
И. В. Ермоленкина